栾安〔2023〕5号
栾川县安全生产委员会

关于调整《栾川县尾矿库安全监管库长制》的

通        知

各乡镇（街道、示范区），各有关单位，各非煤矿山企业：
根据县级领导联系乡镇以及人事变动情况，经研究决定将《栾川县尾矿库安全监管库长制》调整如下，请认真贯彻落实。

2023年3月14日
栾川县尾矿库安全监管库长制

为认真贯彻落实中央《党政领导干部安全生产责任制规定》，全面提升我县尾矿库本质安全生产水平，有效防范尾矿库生产安全事故发生，保障人民群众生命财产安全，以更加有力的举措打造标准化、规范化尾矿库，按照国家八部委《关于印发防范化解尾矿库安全风险工作方案的通知》（应急〔2020〕15号）及省、市应急管理部门工作要求，经县安委会研究决定，在全县尾矿库安全生产监管工作中继续实行库长责任制。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持“安全第一，预防为主，综合治理”的安全生产工作方针，以防范事故、保障人民生命财产安全为主要目标，落实各方安全生产责任，扎实推进尾矿库库长制工作，努力提升尾矿库本质安全水平，有效防范化解尾矿库安全风险，确保尾矿库安全形势持续稳定。

二、基本原则

（一）坚持安全第一、科学发展。牢固树立发展决不能以牺牲安全为代价的红线意识，以防范和遏制尾矿库重特大事故为重点，坚持标本兼治、综合治理、推进尾矿库安全运行。

（二）坚持上下联动、协作配合。建立健全以企业安全生产主体责任为核心、党政领导多级监管的责任体系，各级各部门协调配合，形成合力。

（三）坚持问题导向、保障安全。结合尾矿库具体情况，以问题为导向，因地制宜，加大安全隐患排查整治力度，实行一库一策、分类实施，切实解决尾矿库运行管理中的突出问题，提高尾矿库生产安全管理水平。

（四）坚持突出重点、强化监督。将工作重心放在尾矿库集中的重点区域、风险等级较高的重点尾矿库，拓展公众参与、加强舆论监督，任何单位和个人不得损坏、危害尾矿库安全。

（五）坚持企业主责、依法履职。企业是尾矿库安全管理的主体责任单位，企业主要负责人必须依法履行安全工作第一责任人的法定职责。实行安全监管库长制是监管协调机制，不改变各级、各部门的权责，各级、各部门务必依法履行尾矿库监管职责。

三、总体目标

全县未进行闭库处置的108座尾矿库的日常安全监管工作中，实行“库长负责制”，通过实施库长制，构建目标明确、责任明晰、上下联动、齐抓共管、协调有序、监管严格、保障有力的尾矿库监管协调机制，进一步压实责任，加强管理，有效防范和化解尾矿库重大风险，杜绝尾矿库生产安全事故，确保全县尾矿库本质安全。

四、库长层级划分

每座尾矿库分三个层级的库长，一级库长由尾矿库企业负责人担任，无主尾矿库由尾矿库所在地乡镇政府主管副职担任；二级库长由乡镇分包领导担任；三级库长由我县县级分包领导同志担任；根据工作要求，在明确尾矿库各级库长的同时，明确每座尾矿库的乡镇驻库员和村级责任人，分别由尾矿库所在地乡镇政府和村民委员会工作人员担任。
五、库长职责

（一）一级库长职责

1.根据《安全生产法》、《尾矿库安全监督管理规定》的规定，建立健全尾矿库安全生产责任制，组织制定尾矿库安全生产规章制度和操作规程；

2.按照《尾矿库安全技术规程》要求，做好尾矿库的日常安全管理，提升尾矿库安全管理水平；

3.落实好企业的主体责任，保证本单位尾矿库安全生产投入的有效实施，不断改善尾矿库安全生产条件；

4.督促、检查尾矿库安全生产工作，及时消除尾矿库生产安全事故隐患，建立健全尾矿库隐患排查治理台帐；

5.组织制定并实施尾矿库生产安全事故应急救援预案，开展尾矿库应急救援演练；

6.组织制定并实施尾矿库安全生产教育和培训计划；

7.及时、如实报告尾矿库生产安全事故。

（二）二级库长职责

1.严格落实安全生产“一岗双责”制度，对尾矿库负有安全管理职责；
2.建立、健全尾矿库安全监管工作机制，定期组织召开专题会议，解决尾矿库安全监管工作中的实际问题；

3.督促企业开展隐患排查治理工作，及时纠正尾矿库在建设、运行过程中的非法、违法、违规行为，消除安全隐患；

4.督促尾矿库企业建立健全与尾矿库下游村镇、厂矿、学校的应急响应机制，制定和完善应急预案，并进行应急救援演练；

5.加强对尾矿库的巡查，汛期期间每月至少3次对尾矿库进行督查巡查，如遇极端天气要到现场指挥抢险救灾和下游群众撤离工作；

6.认真分析尾矿库存在的薄弱环节，及时发现问题，督促进行整改；

7.督促企业认真落实《尾矿库安全监督管理规定》等有关法律法规和标准，严格落实尾矿库监管责任和安全生产措施，杜绝监管盲区。

（三）三级库长职责

1.严格落实安全生产“一岗双责”制度，对尾矿库负有安全管理职责；

2.督促各有关职能部门依法执行国家法律、法规及政府有关尾矿库安全管理工作要求；

3.督促企业依法设置安全生产管理机构或配备专职安全生产管理人员；

4.督促一级库长建立、健全本单位安全生产责任制和岗位责任制，依法落实企业安全生产主体责任；

5.督促一级库长做好尾矿库隐患排查治理工作，及时纠正企业在尾矿库建设、运行过程中的非法违法违规行为，消除安全隐患；

6.督促二级库长切实履行尾矿库属地监管责任；

7.加强尾矿库巡查，汛期期间每月至少2次对尾矿库进行督查巡查，如遇极端天气督促企业做好安全防范。

（四）乡镇驻库员职责

1.督促企业建立、健全安全生产责任制和岗位责任制，依法落实企业主要负责人安全生产工作的第一责任；

2.督促企业依法设置安全生产管理机构或配备专职安全生产管理人员，完善安全生产规章制度和操作规程；

3.督促企业负责人依法保障安全生产条件，按规定足额提取安全生产专项费用，确保对尾矿库安全设施投入到位；

4.督促企业对尾矿库从业人员进行安全教育，安全生产管理人员和特种作业人员要依法进行培训，经考核合格后方能上岗；

5.督促企业在尾矿库作业现场设置警示标志（标识），确保现场管理、劳动防护用品配备符合国家标准；

6.督促企业依法履行安全生产“三同时”制度和安全生产行政许可制度，依法申领有关证照。监督企业对尾矿库严格按照法律法规、国家标准和安全规程规定的安全生产条件加强管理；

7.督促企业搞好安全生产检查，及时消除安全隐患,加强对尾矿库的监控。

（五）村级责任人职责

1.及时了解、掌握辖区尾矿库企业的安全生产情况，积极配合上级相关部门查处安全生产违法违规行为；

2.认真做好日常监督巡查，监督企业开展隐患排查治理工作，及时发现并消除安全隐患；

3.对尾矿库的一般隐患，当场予以纠正或者限期整改，并按时复查整改。企业对事故隐患拒不整改或整改不到位，以及发现存在安全生产违法行为或比较严重的事故隐患时，应及时报告上级部门进行处理；

4.汛期期间不间断对尾矿库进行巡查，如遇极端天气要监督企业严格落实停产防汛制度，并配合企业和各级部门做好防汛救灾和下游群众撤离工作；

5.协助尾矿库企业建立健全与尾矿库下游居民的应急响应机制，制定和完善应急预案，并进行应急救援演练；

6.协助企业做好生产安全事故抢险和应急救援等工作，及时报告、企业安全生产伤亡事故情况，协助企业生产安全事故的调查处理工作。

六、工作要求

（一）库长制是在我县原尾矿库六级分包责任制的基础之上探索实行的一项重要机制，是管控尾矿库安全风险的重要举措，各级库长和责任人要履职尽责，做好安全监管及值班值守工作。

（二）各级库长和乡镇驻库员、村级责任人，要按照各自职责分工，及时掌握尾矿库动态情况，按照尾矿库分类管理的规定，加强对尾矿库的整治和巡回检查，加大巡查力度，确保尾矿库安全。

（三）各乡镇务必在3月20日前督促辖区内各尾矿库企业（无主尾矿库由乡镇政府负责）在尾矿库醒目位置，按照模板制作安装统一的尾矿库安全监管库长制公示牌，并以乡镇为单位拍照汇总后传送至县安委会办公室邮箱（ajjxkg@163.com）。
（四）县安委会办公室从3月21日起，将对本项工作的落实情况进行专项督查，对行动迟缓、落实不力的乡镇进行通报，并对相关企业从严从重进行处理。

联系人：赵伊路   66832846

附件：1.栾川县2023年尾矿库安全监管库长制责任表

2.栾川县尾矿库安全监管库长制公示牌模板（制作规

格：长1.2米×宽0.8米，蓝底白字）

	附件：1

	栾川县2023年尾矿库安全监管库长制工作责任表

	序号
	乡镇
	尾矿库名称
	一级库长
	联系电话
	二级库长
	联系电话
	三级库长
	联系电话
	乡镇驻库员
	联系电话
	村级责任人
	联系电话

	1
	合峪镇
	栾川县风帆选厂尾矿库
	仪建强
	18937940111
	黄龙旭
	15937939789
	李江波
	18838868158
	汪毅哲
	15103798329
	袁海伟
	13939930423

	2
	合峪镇
	栾川县天方矿冶有限公司长沟尾矿库
	宋红显
	13803799280
	吉磊
	13592084580
	李江波
	18838868158
	汪毅哲
	15103798329
	袁海伟
	13939930423

	3
	合峪镇
	栾川县合峪镇宏瑞选厂尾矿库
	张建国
	13526965728
	王振懿
	15703977523
	李江波
	18838868158
	魏进伟
	13838882817
	杨占波
	13598476228

	4
	合峪镇
	洛阳丰瑞氟业有限公司汉王沟尾矿库
	张志峰
	13838862010
	唐随章
	13592005491
	谢红伟
	13592067927
	钱雷晓
	15670709786
	张  强
	13838820776

	5
	合峪镇
	栾川县天裕矿业有限公司竹毛沟尾矿库
	薛志峰
	15090181828
	原忠远
	13937978168
	谢红伟
	13592067927
	甘晓峰
	19937970510
	司光新
	13938883836

	6
	合峪镇
	栾川县金财源矿业有限公司黑沟尾矿库
	陈延斌
	18638895888
	彭海
	15138751024
	谢红伟
	13592067927
	牛鸽锋
	13949213152
	周留聚
	13783185370

	7
	合峪镇
	栾川县铂龙选矿有限公司杨山选矿厂孙庄沟尾矿库
	孙留敏
	15896573333
	闫辉
	13592095188
	李新月
	13838867187
	赵治一
	18211998918
	范新亮
	13525402351

	8
	合峪镇
	栾川县全合选矿厂尾矿库
	雷清锋
	13592079188
	原忠远
	13937978168
	李新月
	13838867187
	甘晓峰
	19937970510
	司光新
	13938883836

	9
	合峪镇
	栾川县合峪镇砭上村金秋萤石粉厂小路沟尾矿库
	柴效文
	13603889735
	原忠远
	13937978168
	李新月
	13838867187
	袁鑫
	13526905879
	赵仁珂
	15837997257

	10
	合峪镇
	栾川县先进铁选厂尾矿库
	彭海
	15138751024
	彭海
	15138751024
	智建军
	13838862179
	南少智
	15290577755
	田喜成
	15036722254

	11
	合峪镇
	栾川县长丰铁选厂小西沟尾矿库
	李国军
	13803755159
	彭海
	15138751024
	智建军
	13838862179
	南少智
	15290577755
	田喜成
	15036722254

	12
	合峪镇
	栾川县中铁矿业有限公司龙潭沟尾矿库
	商秋明
	13592084803
	彭海
	15138751024
	智建军
	13838862179
	南少智
	15290577755
	田喜成
	15036722254

	13
	合峪镇
	栾川县天铁矿业有限公司熬子沟尾矿库
	卫小刚
	13723151177
	王振懿
	15703977523
	史兴义
	13693830888
	张凤娇
	13783185178
	郭建有
	13525469568

	14
	合峪镇
	栾川恒裕矿业有限公司罗沟尾矿库
	柯银辉
	13592061322
	邢光远
	13939903935
	史兴义
	13693830888
	李军军
	13592040808
	靳朝华
	15036326677

	15
	合峪镇
	栾川县撒核曼矿产品贸易有限公司造纸沟尾矿库
	刘文先
	13849975613
	原忠远
	13937978168
	史兴义
	13693830888
	袁鑫
	13526905879
	赵仁珂
	15837997257

	16
	合峪镇
	栾川县富源矿业公司尾矿库
	邢光远
	13939903935
	邢光远
	13939903935
	李向东
	13838867915
	潘晓云
	13949228373
	王红亮
	13526928607

	17
	合峪镇
	栾川县五村选厂尾矿库
	邢光远
	13939903935
	邢光远
	13939903935
	李向东
	13838867915
	潘晓云
	13949228373
	王红亮
	13526928607

	18
	庙子镇
	栾川县牛心垛矿业有限公司张胡子沟尾矿库
	李学建
	15238609799
	李  润
	15290587783
	李向东
	13838867915
	郑  兵
	13849966518
	张俊立
	13526906400

	19
	庙子镇
	栾川县润华矿业有限公司七树凹尾矿库
	李进生
	13970299266
	李晓晓
	15838875758
	买  勇
	13937999299
	汤钰洁
	18538826619
	李海周
	13837982011

	20
	庙子镇
	栾川县瑞祥矿业有限公司堰灌沟尾矿库
	王智国
	15236250888
	王  蕾
	15237937332
	买  勇
	13937999299
	赵瑞彪
	15824904960
	朱红喜
	13523624555

	21
	庙子镇
	栾川县恒生金属制造有限公司尾矿库
	张飞勇
	15838875999
	石学武
	13938889916
	买  勇
	13937999299
	王露露
	15896558052
	刘玉可
	13849945845

	22
	庙子镇
	栾川县升源选矿有限公司桦树沟尾矿库
	杨建新
	13903881078
	王  蕾
	15237937332
	王  冲
	13703799051
	雪文超
	18338896518
	王  敏
	18937949646

	23
	庙子镇
	栾川县蒙克矿业有限公司选厂四道沟尾矿库
	张元锋
	13333798486
	王  蕾
	15237937332
	王  冲
	13703799051
	许新霞
	15838819188
	王  敏
	18937949646

	24
	庙子镇
	栾川县四新选厂尾矿库
	李晓阳
	13838825082
	王  蕾
	15237937332
	王  冲
	13703799051
	常海洋
	13271540567
	王  敏
	18937949646

	25
	庙子镇
	栾川县银丰铁业有限公司南沟尾矿库
	贺新卫
	13838869677
	王  蕾
	15237937332
	王杰峥
	15136377725
	雪文超
	18338896518
	王  敏
	18937949646

	26
	石庙镇
	栾川县鑫宝矿业有限公司头道沟尾矿库
	王春贵
	15837953777
	吴俊鹏
	13592075873
	王杰峥
	15136377725
	陈振宗
	18137998115
	尚海红
	13503885288

	27
	石庙镇
	栾川县博大铁业有限责任公司铁选厂小弓把沟尾矿库
	李小伟
	13633884999
	杨凌博
	18737952968
	王杰峥
	15136377725
	张书乾
	15003790980
	李随献
	13513848632

	28
	石庙镇
	栾川县启源矿业有限公司干江沟尾矿库
	曾海敏
	13838418658
	朱纪安
	15896521101
	李  焱
	13837937069
	曾振阳
	13015559720
	常丰祥
	18538862800

	29
	石庙镇
	栾川县启源矿业有限公司一选厂尾矿库
	李建庄
	13525965447
	张翼权
	15538871813
	李  焱
	13837937069
	苏宏飞
	13803797477
	卢柳艳
	13523607432

	30
	石庙镇
	栾川县金峰矿业有限公司检验沟尾矿库
	罗秦伟
	13243086458
	周魁阁
	13803795691
	李  焱
	13837937069
	杨  明
	13598479477
	常丰祥
	18538862800

	31
	石庙镇
	栾川县环恒矿产品贸易有限公司娘娘沟尾矿库
	朱卓帅
	18538849333
	倪志豪
	16637991079
	李文强
	15139977789
	毕崇超
	13849943670
	尚海红
	13503885288

	32
	石庙镇
	栾川县显德选矿有限公司西满子沟尾矿库
	赵跳门
	18238888846
	左宇笑
	18538822822
	李文强
	15139977789
	潘九龙
	13838473622
	尚海红
	13503885288

	33
	石庙镇
	栾川县鑫宝矿业有限公司半沟罗家沟尾矿库
	尚玉昌
	13937999279
	莘晓迪
	15838553051
	李文强
	15139977789
	曲长亮
	17637946567
	尚海红
	13503885288

	34
	庙子镇
	栾川县丰汇矿业有限公司李家沟尾矿库
	郝旭军
	13698886273
	李  润
	15290587783
	孙欣欣
	13937972725
	刘晓燕
	15837901599
	卢银发
	13592067920

	35
	重渡沟管委会
	栾川县金昌矿业有限公司鹞子崖选厂尾矿库
	李保民
	13838882588
	张鹏飞
	13838801221
	孙欣欣
	13937972725
	王双延
	13592084837
	苏建正
	13838862218

	36
	重渡沟管委会
	洛阳百代矿业有限公司石墙沟尾矿库
	李保民
	13838882588
	张向阳
	16637989777
	孙欣欣
	13937972725
	黄达
	15515316076
	张庄
	13783180460

	37
	潭头镇
	栾川县栾灵金矿潭玉沟尾矿库
	刘旭
	15878770310
	张戈峰
	18623791013
	高健力
	18303671999
	邢延武
	17538829399
	马军成
	13592067216

	38
	潭头镇
	栾川县潭头金矿有限公司桃李沟尾矿库
	马三宝
	13592014711
	张戈峰
	18623791013
	高健力
	18303671999
	邢延武
	17538829399
	马军成
	13592067216

	39
	潭头镇
	栾川县航瑞矿业有限公司尾矿库
	卫长兴
	13838832655
	张戈峰
	18623791013
	高健力
	18303671999
	邢延武
	17538829399
	王艳会
	15139921085

	40
	三川镇
	栾川县惠顿矿业有限公司踞家沟尾矿库
	杨荣珍
	13592067026
	郭驰远
	18338820556
	贺笑余
	13939068323
	尚治国
	13633799118
	董建伟
	13526996360

	41
	三川镇
	栾川县拓实矿业有限公司大红选矿厂尾矿库
	胡献争
	13838882310
	丁少卿
	13592014521
	贺笑余
	13939068323
	郭长建
	13949225383
	胡杰
	13838867381

	42
	三川镇
	栾川宝华山钨钼矿业有限公司蛮子沟尾矿库
	刘志胜
	15896615622
	史银伟
	13838866388
	贺笑余
	13939068323
	李树朋
	17538520028
	王红伟
	13838867430

	43
	三川镇
	栾川县富兴矿业有限公司(乔沟)尾矿库
	王金成
	13937966369
	李玉雷
	13613882998
	张 钊
	16637966627
	李新鹏
	13838871647
	任红伟
	13838400122

	44
	白土镇
	栾川县银鹰选矿有限公司小东洼尾矿库
	裴文亮
	13949229826
	刘彬
	13838865359
	张 钊
	16637966627
	李振毅
	13014777456
	张世兴
	18135652538

	45
	狮子庙镇
	栾川县正泰选厂尾矿库
	胡志远
	15896667439
	张亚杰
	19937912902
	张 钊
	16637966627
	闵星浩
	13838446288
	张春杰
	13592034815

	46
	狮子庙镇
	栾川县银海矿业有限公司白峪岩尾矿库
	蔡国栋
	18567629825
	胡志远
	15896667439
	牛卫民
	16637966575
	张晓庆
	13838871826
	张文霞
	13838418808

	47
	狮子庙镇
	栾川县昌泰选矿有限公司尾矿库
	贾  昌
	15538598777
	陈  朝
	13525420213
	牛卫民
	16637966575
	张玉溪
	13783792530
	范广现
	13838882291

	48
	狮子庙镇
	栾川县鑫达矿业有限公司朱家坪尾矿库
	段新朝
	13703799438
	许道锋
	13014772008
	牛卫民
	16637966575
	李向阳
	15838819138
	张文霞
	13838418808

	49
	狮子庙镇
	栾川县狮子庙镇兴隆银选厂刘家坡尾矿库
	方朝辉
	13838400782
	李雅诗
	15324632221
	袁东任
	15138763365
	李新乐
	13783112881
	梁跃武
	18937915173

	50
	狮子庙镇
	栾川县裕泰工贸有限公司朱家坪铁选厂尾矿库
	段松毅
	15837993111
	李志浩
	13938840925
	袁东任
	15138763365
	杨智斌
	19937920285
	张文霞
	13838418808

	51
	白土镇
	栾川松华铜选厂尾矿库
	刘玉平
	13849975053
	刘 昶
	13838867233
	袁东任
	15138763365
	贺盟凯
	13653878766
	杨占草
	15896513122

	52
	白土镇
	栾川县鑫鑫矿业有限公司核桃沟尾矿库
	罗鹏涛
	17303883930
	程润芝
	15716675679
	刘海燕
	18149372957
	崔佳豪
	18538800585
	彭艳丽
	15236172139

	53
	白土镇
	栾川县富阳矿业有限公司第一选矿厂段沟尾矿库
	晏伟峰
	13938827179
	张帅卿
	18539581719
	刘海燕
	18149372957
	马占国
	15236676885
	范玉新
	13525965890

	54
	白土镇
	栾川县康瑞矿业有限公司选厂西沟尾矿库
	张建敏
	13949208512
	佳文晓
	13849976757
	刘海燕
	18149372957
	陈麒麟
	15036728708
	张红波
	13937985925

	55
	白土镇
	栾川县金兴矿业有限公司杏树崖尾矿库
	王晓秋
	15288178641
	周恒利
	18837983833
	温利涛
	19837967899
	王佳洁
	15838868580
	崔红强
	15137939908

	56
	白土镇
	栾川县金兴公司康山大北沟尾矿库
	王晓秋
	15288178641
	王文甫
	18625999339
	温利涛
	19837967899
	赵长江
	15729109775
	崔红强
	15137939908

	57
	白土镇
	栾川县金兴矿业有限责任公司韭菜沟尾矿库
	王晓秋
	15288178641
	陈晶晶
	15824903555
	温利涛
	19837967899
	白鹭鹭
	15237901935
	崔红强
	15137939908

	58
	叫河镇
	栾川县鑫裕铁选厂长潭沟尾矿库
	璩站立
	18337957030
	张振东
	13837948130
	郭桂才
	18035557111
	姚洪毅
	13838418650
	马院生
	19937920618

	59
	叫河镇
	栾川县超凡选矿厂三道沟尾矿库
	张占省
	13783152256
	王新峰
	15003796333
	郭桂才
	18035557111
	高疏影
	18737927762
	程爱苹
	13721670918

	60
	叫河镇
	栾川县大源选矿有限公司竹园沟尾矿库
	上官

若凡
	15038635291
	宁晓峰
	13838832616
	郭桂才
	18035557111
	宫亮
	13526968863
	焦志新
	13837952618

	61
	叫河镇
	栾川县天和矿业有限公司程家沟尾矿库
	郝留军
	13938862083
	张振东
	13837948130
	李丽刚
	13838321640
	张晓东
	19937910520
	杨兵战
	18937936567

	62
	陶湾镇
	栾川县前锋友谊铁选厂爨家沟尾矿库
	朱宇博
	13137907271
	张迎夏
	15978615551
	李丽刚
	13838321640
	张元
	13592033808
	王红卫
	13949269757

	63
	陶湾镇
	栾川县精诚选矿有限公司600t/d铁选厂桑树沟尾矿库
	朱宇博
	13137907271
	常方涛
	15713970931
	李丽刚
	13838321640
	李朝辉
	13700797982
	刘  勋
	15225435888

	64
	陶湾镇
	栾川县三合金矿大西沟尾矿库
	程长栓
	13838871872
	程张帅
	19803792388
	杨海波
	13903889118
	王腾飞
	15737966983
	刘毛旦
	13598469689

	65
	陶湾镇
	洛阳栾川海兴选厂黑家沟尾矿库
	常  焕
	18538358787
	周天贵
	13937993966
	杨海波
	13903889118
	王玉省
	13937921938
	王红卫
	13949269757

	66
	陶湾镇
	栾川县友谊二选厂东沟尾矿库
	朱宇博
	13137907271
	周天贵
	13937993966
	杨海波
	13903889118
	仝海林
	16637909977
	王红卫
	13949269757

	67
	陶湾镇
	栾川县永通矿业有限公司铁选厂常湾尾矿库
	刘  道
	13603889121
	李江山
	13700817749
	董  涛
	13811706608
	邱新元
	13525482985
	周海刚
	13937972546

	68
	陶湾镇
	栾川县启源矿业有限公司茄沟尾矿库
	马  建
	13461001463
	吴锦程
	15937999696
	董  涛
	13811706608
	宫  浩
	19837920608
	申小敏
	13373787368

	69
	陶湾镇
	栾川县三合金矿陶湾选厂尾矿库
	王海春
	13592034108
	吴锦程
	15937999696
	董  涛
	13811706608
	赵大山
	13938868119
	杜喜峰
	13949222588

	70
	陶湾镇
	栾川县瑞达矿业有限公司打磨沟尾矿库
	李红旗
	13603889005
	杨慧娟
	13663870628
	马军会
	13592038229
	张一林
	18317510629
	王景甫
	13783109320

	71
	陶湾镇
	栾川县君合选矿有限公司柳树沟尾矿库
	邱亚飞
	16638837888
	李江山
	13700817749
	马军会
	13592038229
	王蒙恩
	13333873237
	周海刚
	13937972546

	72
	陶湾镇
	栾川县锦鑫矿业有限公司炭窑沟尾矿库
	张留军
	13837962808
	姜  俊
	19937920818
	马军会
	13592038229
	张络络
	15896601308
	张延松
	15036966395

	73
	石庙镇
	栾川鑫曙博远选矿公司蟒子沟尾矿库
	李进才
	15333796866
	李艳飞
	15038573292
	黄  伟
	13838865038
	王潘兴
	13849964497
	周春霞
	13783186943

	74
	陶湾镇
	洛阳富川矿业有限公司鱼库选厂鱼库尾矿库
	朱宇博
	13137907271
	王叶磊
	13233963875
	黄  伟
	13838865038
	姜永乐
	18838811136
	石学慧
	13592033386

	75
	陶湾镇
	栾川县兴鑫矿业有限公司富源选厂小西沟尾矿库
	王朝伟
	13526882079
	王叶磊
	13233963875
	黄  伟
	13838865038
	张晓东
	13949222980
	石学慧
	13592033386

	76
	陶湾镇
	栾川县三友选矿有限公司马路沟尾矿库
	于章栓
	15937983989
	李晓生
	13939937616
	胡  柯
	15937939988
	赵毅龙
	18538893621
	王鑫锋
	13525977687

	77
	陶湾镇
	河南省合鑫源矿业有限公司土桥沟尾矿库
	常康生
	13837982118
	李晓生
	13939937616
	胡  柯
	15937939988
	周素娜
	13613880418
	李  月
	15236295958

	78
	陶湾镇
	栾川县金鼎矿业公司秋木沟尾矿库
	张建锋
	13526927522
	李晓生
	13939937616
	胡  柯
	15937939988
	孙  晖
	18903881672
	李  月
	15236295958

	79
	陶湾镇
	栾川县润铎矿产品开发有限公司尾矿库
	张新社
	13838867276
	郭俊良
	13937968513
	梁燕燕
	13592032000
	郭旭东
	18037986187
	杨金亮
	13693816111

	80
	陶湾镇
	栾川县金龙铁业有限公司范家沟尾矿库
	刘  道
	13603889121
	周天贵
	13937993966
	梁燕燕
	13592032000
	张杏博
	13938877398
	王红卫
	13949269757

	81
	陶湾镇
	栾川县彦盛选矿厂木门沟尾矿库
	禹同意
	18103883561
	郭俊良
	13937968513
	梁燕燕
	13592032000
	张晨曦
	13592015117
	杨金亮
	13693816111

	82
	陶湾镇
	栾川县永通矿业有限公司前锋第一选矿厂小河沟尾矿库
	刘  道
	13603889121
	周天贵
	13937993966
	谭建峰
	18837999998
	张位峰
	15036729223
	王红卫
	13949269757

	83
	陶湾镇
	栾川县永通矿业有限公司东沟尾矿库
	张保安
	13903797985
	吴锦程
	15937999696
	谭建峰
	18837999998
	张华侨
	13938838465
	杜喜峰
	13949222588

	84
	陶湾镇
	栾川县龙源矿业有限公司对角沟尾矿库
	王  晓
	13937943760
	吴锦程
	15937999696
	谭建峰
	18837999998
	柴玎玎
	13949228118
	杜喜峰
	13949222588

	85
	陶湾镇
	栾川龙宇钼业有限公司小庙岭选矿公司榆木沟尾矿库
	胡立港
	15937939517
	聂  楠
	13838871776
	曲万涛
	18838862818
	贾跃飞
	18537973899
	周红江
	13592064360

	86
	陶湾镇
	洛阳富川矿业有限公司寺院沟尾矿库
	贾金卫
	15515340999
	聂  楠
	13838871776
	曲万涛
	18838862818
	王铣钊
	17803795529
	周红江
	13592064360

	87
	冷水镇
	栾川县众鑫矿业有限公司冷水北沟尾矿库
	杨皎
	13903889437
	汪红宝
	13303797803
	曲万涛
	18838862818
	潘九跃
	13233921012
	杨丰举
	13838801381

	88
	冷水镇
	栾川县众鑫矿业有限公司麦秸沟尾矿库
	杨皎
	13903889437
	薛兴阳
	13837971190
	张亚磊
	18837901079
	谢留鹏
	13838862763
	郭兵
	17630364888

	89
	冷水镇
	栾川县双丰矿业有限公司南泥湖选厂尾矿库
	王志杰
	13525995381
	李战峰
	17337977868
	张亚磊
	18837901079
	李竞献
	18317528778
	陈建京
	13939902671

	90
	冷水镇
	栾川县巨丰矿业有限公司冷水选厂北沟尾矿库
	崔华峰
	13213590111
	汪红宝
	13303797803
	张亚磊
	18837901079
	张旭宏
	13461046920
	杨丰举
	13838801381

	91
	冷水镇
	栾川信源矿业有限公司塔沟尾矿库
	李松林
	13903883768
	王彦锋
	13603889901
	范进通
	13603960522
	陈志岩
	17719243943
	张小丽
	15303781798

	92
	冷水镇
	栾川金渠选矿有限公司西沟尾矿库
	赵亚民
	13906016586
	张爱国
	13949228793
	范进通
	13603960522
	黑朝阳
	15538533520
	周克武
	13233962777

	93
	狮子庙镇
	栾川县众和冶金炉料有限公司水露沟尾矿库
	任建国
	13592075920
	郭延歌
	13838865155
	范进通
	13603960522
	王  琳
	15544233716
	董万军
	13613792444

	94
	赤土店镇
	洛阳栾川钼业集团股份有限公司选矿三公司杨树洼尾矿库
	贾宗植
	13949228307
	赵  博
	13783186622
	赵  莉
	13837907518
	王银太
	13353901818
	苗占山
	15537950788

	95
	赤土店镇
	洛阳栾川钼业集团股份有限公选矿二公司炉场沟尾矿库
	李聪显
	13938859885
	张留伟
	13783186622
	赵  莉
	13837907518
	王银太
	13353901818
	程小红
	13938811100

	96
	赤土店镇
	洛阳栾川钼业集团股份有限公司桐树洼尾矿库
	李聪显
	13938859885
	张留伟
	13783186622
	赵  莉
	13837907518
	王银太
	13353901818
	程小红
	13938811100

	97
	赤土店镇
	栾川县金立矿业有限公司后沟尾矿库
	张立生
	13838801369
	杨晓亮
	18903882381
	张六锦
	13838801581
	郝普普
	13949296678
	张  辉
	13592016928

	98
	赤土店镇
	栾川县长青钨钼有限公司王家沟尾矿库
	韩文伟
	15036592666
	赵  博
	13613796696
	张六锦
	13838801581
	郝普普
	13949296678
	张  辉
	13592016928

	99
	赤土店镇
	栾川县君企矿业有限公司杨树沟尾矿库
	陈桂生
	13838867137
	尹新红
	13592033308
	张六锦
	13838801581
	郝普普
	13949296678
	马双泉
	15896663798

	100
	赤土店镇
	栾川县刘竹铅钼选矿厂尾矿库
	李振国
	19937970567
	韦萌萌
	16637989199
	刘国杰
	15937967008
	崔毅博
	17337959718
	刘红波
	13703799102

	101
	赤土店镇
	洛阳开拓者矿业有限公司楼房沟尾矿库
	杨为群
	15896618009
	李振国
	19937970567
	刘国杰
	15937967008
	崔毅博
	17337959718
	苗占山
	15537950788

	102
	赤土店镇
	洛阳栾川钼业集团股份有限公司三道沟尾矿库
	黑红伟
	13700792802
	李振国
	18037352532
	刘国杰
	15937967008
	郭成琳
	15515378882
	吴兴兴
	13525485552

	103
	赤土店镇
	栾川县富翔矿化有限公司岭上东沟尾矿库
	陈新柱
	13837962823
	李振国
	19937970567
	姬明建
	13937932308
	魏庆东
	15838858188
	程小红
	13938811100

	104
	赤土店镇
	栾川县田丰矿业有限公司尾矿库
	张建峰
	13526927522
	李振国
	19937970567
	姬明建
	13937932308
	魏庆东
	15838858188
	苗占山
	15537950788

	105
	狮子庙镇
	洛阳栾川钼业集团股份有限公司涩草湖尾矿库
	贾宗植
	13949228307
	李  彬
	15036969115
	姬明建
	13937932308
	解仁炜
	15838579898
	唐红伟
	13523602731

	106
	栾川乡
	栾川宏发矿业有限公司小寨沟尾矿库
	杨学吉
	13838871777
	贾  波
	13937973466
	杨海龙
	13837988988
	王  洋
	18336747872
	王玉森
	13937909858

	107
	栾川乡
	栾川县京鑫矿业有限公司养子口村铁选厂马别沟尾矿库
	王  宝
	13938862225
	贾  波
	13937973466
	杨海龙
	13837988988
	王淮冲
	13353997927
	徐改性
	13949295825

	108
	城关镇
	栾川县建新选矿厂黄土岭尾矿库
	付武昌
	13949256078
	付武昌
	13949256078
	杨海龙
	13837988988
	吴付川
	18039454718
	陈爱强
	13598488881

附件2

栾川县尾矿库安全监管库长制公示牌

	尾矿库名称
	×××公司×××尾矿库

	一级库长
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	二级库长
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	三级库长
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	乡镇驻库员
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	村级责任人
	×××
	联系电话
	×××××××××××

	企业应急值班电话：××××××××           乡镇政府应急值班电话：××××××××

县应急管理局值班电话：66832705

注：  一级库长由企业负责人担任，无主尾矿库由尾矿库所在地乡镇政府主管副职担任；

二级库长由乡镇政府分包领导担任；

三级库长由县级分包领导担任。

栾川县安全生产委员会办公室           2023年3月14日印发